MUNICÍPIO DE CASEIROS/RS

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 309/2024

O Prefeito Municipal de Caseiros/RS, torna público a retificação do Edital Pregão Presencial

020/2024, referente AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MATERIAL ELETRICO

E ILUMINAÇÃO PUBLICA

.

Fica retificada a descrição do objeto Anexo I, estabelecido no item 01, 06, 07 dos Materiais e

Item 1 e 2 dos serviços do edital, passando a vigorar com a seguinte redação.

2 - DO OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO PUBLICA,  conforme segue:

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unitário

R$ estimado

1 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA PREDIAL,

para tender as instalações elétricas, painel de controle, troca de tomadas,

quadros de comando, lâmpadas, refletores, em prédios públicos, poços e

praças.

OBS: Este serviço deverá ser prestado em local e horário a ser definido

pela Administração e estar à disposição de segunda-feira à domingo.

Deverá a empresa contratada, ao ser aberto o chamado, em prazo

maximo de 1 (uma) hora estar nas dependencias da Prefeitura de

Caseiros.

HR   400 123,38

2 SERVIÇO DE ELETRECISTA PARA MANUTENÇÃO DA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E RURAL

com a colocação e substituição de lâmpadas/luminárias, reatores, fios,

foto células, braços e outros. A empresa deverá possuir anotação de

responsabilidade técnica- ART registrada no CREA-RS com

responsável técnico, PGR, LTCAT,LTIP e realizados com

equipamentos de segurança e caminhão com cesto aéreo com

isolamento.Os instaladores devem possuir: NR-01, NR-06, NR-10, NR-

35.

OBS: Os horários para a realização dos serviços serão definidos pela

Secretaria Municipal de Obras. Deverá a empresa contratada, ao ser

aberto o chamado em prazo maximo de 1 (uma) hora estar nas

dependencias da Prefeitura de Caseiros.

PT   500 211,25

Item Descrição Unid. Quant. Valor Unitário

R$ estimado

1 LUMINÁRIA

Luminária de Led com as seguintes descrições:

Tomada para relê fotoelétrico 3 pinos

Possuir regulagem de ângulo de facho

UN   400  476,01

Potencia: 100W

Voltagem: Autovolt 100-277V

Frequencia: 50/60 HZ

IRC: maior que 0,70

Fluxo luminoso: 14000 lm

Eficiencia luminosa: 140 lm /W

Peso bruto: 2062g

Eficiencia energética: A

Equivalencia: 375W Vapor metálico

Classificação das distribuições de intensidade luminosa para ângulo 0º

•Distribuição Transversal : Tipo II

•Distribuição longitudinal: Media

•Controle de distribuição de intensidade luminosa: Limitada

Ângulo de abertura: 70º vertical x 140º horizontal

Dimensao: 555x172x90mm

Produto com certificação INMETRO de acordo com Portaria 62/2022

Deverá ter Garantia de 5 anos

6 BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA GALVANIZADOS

CURVOS COM SAPATA 60,3 MMQ - 2,50 BRAÇO DE

COMPRIMENTO

UN   400  261,75

7 KIT COMPOSTO DE: DUAS UNIDADES DE CINTA PARA

POSTE DE CONCRETO CIRCULAR DE 260MM; QUATRO

PARAFUSOS FRANCÊS EM AÇO GALVANIZADO

COMPRIMENTO DE 45MM, DIÂMETRO DE 16MM, COM 4

PORCAS E 4 ARRUELAS, DOIS PARAFUSOS CABEÇA

ABAULADA 16X70MM

UN   400  86,18

Fica retificado o Edital referente a descrição do objeto Anexo I, descritivo dos Itens, do referido

edital, e a data de abertura do certame será mantida para o dia 24/07/2024 às 08h30min.

Caseiros/RS, 11 julho de 2024.

_____________________________

Marcos Cazanatto

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.